Министерство образования Пензенской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 1 ИМ. В.Г. БЕЛИНСКОГО

П Р И К А З
___________________________________________________________________________________________________

_08.11.2024 г.__                                       № _82/01-04__

г. Пенза

О проведении пробного сочинения

для обучающихся 11 классов

        В целях четкой отработки процедуры написания итогового сочинения обучаю-
щимися 11-ых классов в 2024 - 2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести пробное сочинение 13 ноября 2024 года. Пробное сочинение начина-

ется в 08.30 по местному времени.

2. Назначить координатором проведения 13 ноября 2024 года пробного сочинения

заместителя директора по УВР Пантелееву Т.Е. Координатору провести ин-

структаж со всеми участниками написания сочинения до 11.11.2024 г.

3. Для проведения и проверки пробного сочинения на базе гимназии № 1 создать

комиссию в следующем составе:

Тер-Аракелян Э.К., председатель комиссии;

Пантелеева Т.Е., зам. председателя комиссии;

Бармина Е.Л., технический специалист;

Полякова И.М., Еремина О.В., Нечаева И.А., Максимова Н.Г. - эксперты по про-

верке сочинения;

Максимова Н.Г., Букина Т.В., Жидкова Р.А., Андронова М.А., Полякова И.М.,

Мельникова Л.И., Нечаева И.А. – организаторы в аудиториях.

4. Ответственным за подготовку обучающихся к пробному сочинению в своей де-

ятельности руководствоваться строго следующими документами:

 Методические рекомендации по организации и проведению итогового сочи-

нения (изложения) в 2024/25 учебном году.

 Правила заполнения бланков итогового сочинения (изложения) в 2024/25

учебном году.

 Сборник отчетных форм для проведения итогового сочинения (изложения) в

2024/25 учебном году.

5. Произвести рассадку участников пробного сочинения в соответствии с норма-

тивными требованиями - отв. Пантелеева Т.Е., Бармина Е.Л.

6. Назначить ответственными за ознакомление родителей под роспись  о пробном

сочинении, явку обучающихся на сочинение, подготовку черновиков  (из расче-

та по 2 листа формата А4 на каждого обучающегося), классных руководителей

11 «А» класса Пимбурскую Е.А. и 11 «Б» класса  Еремину О.В.

7. Подготовить кабинеты для написания пробного сочинения (санитарное состоя-

ние, питьевая вода, аптечка, нумерация на столы, схема бланка регистрации на

доске):

        каб. №26 – отв. Пимбурская Е.А.

        каб. №34 – отв. Еремина О.В.

8. Обеспечить 13.11.24 г. педагогическое сопровождение обучающихся на момент

заполнения бланков и соблюдение регламента процедуры написания сочинения

следующими организаторами:

 - каб. № 26 – Максимова Н.Г. (1-2 уроки);

                          Нечаева И.А. (3-4 уроки);

                               Букина Т.В. (5 урок);

 - каб. № 34 – Полякова И.М. (1 урок);

                          Жидкова Р.А. (2-3 уроки);

                          Андронова М.А. (4 урок);

                          Мельникова Л.И. (5 урок).

9. Организаторы в аудиториях руководствуются в своей деятельности соответ-

ствующими инструкциями для участников итогового сочинения.

10. Назначить дежурными в рекреации 1-ого этажа во время написания сочинения

следующих учителей:

     08.30-09.20 – Васильев А.М.

     09.20-10.15 – Нечаева И.А.

     10.15-13.30 – Трубанов А.И.

11. Уроки физики и химии согласно расписанию проводить в классных комнатах.

Директор гимназии                                                                  Э.К. Тер-Аракелян

С приказом ознакомлены:

Пантелеева Т.Е.

Нечаева И.А.

Бармина Е.Л.

Еремина О.В.

Андронова М.А..

Полякова И.М.

Пимбурская Е.А.

Васильев А.М.

Максимова Н.Г.

Букина Т.В.

Жидкова Р.А.

Мельникова Л.И.

Трубанов А.И.

Исп. Пантелеева Т.Е.

66-09-10

		2024-11-08T09:53:32+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ "КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ №1 ИМ. В.Г.БЕЛИНСКОГО"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью